

## 經營及財務回顧

本集團主要從事製造及銷售電子及電源相關汽車零件及配件，以及透過其於中國汽車後市場服務連鎖店提供汽車維修養護及修飾服務。在本集團強大的研發能力支持下，本集團的汽車產品集中於電源及燈光科技，其中可分為五類產品，包括轉換器、多功能電源器、車燈（包括傳統車燈及HID燈）、冷暖箱及其他配件（例如充電器及變流器）。本集團主要向海外客戶銷售其電子及電源相關汽車產品，並透過其中國汽車後市場服務連鎖店的分銷網絡，分銷及零售其「NFA」品牌的產品。

## 營業額

截至二零零四年十二月三十一日止財政年度，本集團營業額錄得約人民幣356,729,000元（二零零三年：人民幣296,908,000元），較上一個財政年度增加約20%。來自銷售產品的營業額約人民幣340,778,000元，較二零零三年增加約18%，該等增幅乃由於本集團持續致力改進現有產品外型、加強產品功能及開發新產品，以應付日漸上升的市場需求。來自提供汽車後市場服務的營業額約人民幣15,951,000元，較二零零三年增加約82%，該等增幅乃由於本集團經營的汽車後市場服務連鎖店數目增加。

## 毛利

截至二零零四年十二月三十一日止財政年度，本集團的毛利率約27%（二零零三年：27%）。

## 純利

本集團截至二零零四年十二月三十一日止財政年度的純利約人民幣50,327,000元（二零零三年：人民幣49,347,000元），較本公司日期為二零零五年二月十七日的招股章程（「招股章程」）所列估計純利約人民幣49,700,000元（相等於港幣46,900,000元）高出約1.26%。儘管年內的銷售及分銷成本以及行政開支之增加較營業額之增加為高，但本集團的純利仍於二零零四年上升約2%。

## 開支

銷售及分銷開支約為人民幣20,789,000元（二零零三年：人民幣12,177,000元），佔截至二零零四年十二月三十一日止年度營業額約6%，較去年增加約71%，該等增幅乃因員工人數增加令工資上升、本集團經營的汽車後市場服務連鎖店數目增多使租金費用上升，以及因產品銷量增加導致產品責任保險費用及運輸費用增加所致。

行政開支約為人民幣23,774,000元（二零零三年：人民幣17,267,000元），佔截至二零零四年十二月三十一日止年度營業額約7%，較去年增加約38%。該等

# 管理層討論與分析

增幅乃因行政人員數目增加、年內平均薪酬及分派花紅呈上升所致。

截至二零零四年十二月三十一日止年度的融資成本約人民幣1,135,000元（二零零三年：人民幣1,086,000元），大約維持於二零零三年的相同水平。

## 股息

董事會建議向其名列於二零零五年五月十八日股東名冊的股東支付每股港幣0.078元的二零零五年特別股息。

## 展望

本集團主要從事製造及銷售不同電子及電源相關汽車零件及配件。本集團近年來亦透過於上海、江蘇及浙江地區開設汽車後市場服務連鎖店，擴充其業務範圍至提供汽車後市場服務，例如汽車維修、養護、美容及修飾服務。

於二零零四年，本集團獲委任為一間德國汽車製造商製造估計500,000台轉換器，為期六年。於本報告日期，本集團已接獲訂單於二零零五年七月前交付其中110,000台。董事相信此寶貴的合作機會將進一步加強盈利動力及提升本集團的聲譽。

為鞏固其於汽車後市場服務業務的市場地位，本集團致力於二零零五年年底成立約120間汽車後市場服務連鎖店。為達成此目標，本集團於二零零五年三月成

立一間附屬公司，並以代價人民幣1,500,000元向上海當地一間汽車後市場服務連鎖店經營商收購資產（包括特許經營權及技術培訓學校的經營權利）。本集團目前經營37間汽車後市場服務連鎖店，當中33間及4間分別以「新焦點」及「AC德科」品牌名稱經營。收購後，除本集團所經營的37間店舖外，另有合共27間以「新焦點」名稱經營的特許經營店持續向本集團採購機械零件及配件。

除致力開設目標數目的汽車後市場連鎖店外，本集團亦重視其店舖所提供的服務質素。為應付預期對技工需求的增加，本集團最近開始開辦一所技術培訓學校，旨在為汽車維修、養護、美容及修飾業務訓練優秀人材，並為本集團汽車後市場連鎖店聘用最優質的員工。

## 流動資金及財務資源

於二零零四年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值約為人民幣61,833,000元（二零零三年：人民幣48,482,000元）。本集團一般以內部產生資源及銀行提供的銀行融資為其營運提供資金。於二零零四年十二月三十一日，本集團的銀行現金存款及手頭現金約為人民幣37,750,000元（二零零三年：人民幣24,325,000元）、股東資金約為人民幣118,953,000元（二零零三年：人民幣99,763,000元）及銀行借款總額約人民幣14,000,000元（已於二零零五第一季悉數償還）。

# 管理層討論與分析

本集團經審核綜合財務報表所列於二零零四年十二月三十一日的資產淨值與招股章程的未經審核財務資料所披露者有所差異，歧異主要指於未經審核財務資料列賬作其他應收款項的發行股份費用現已於本集團的經審核綜合財務報表就股份溢價扣除。

本集團現時的流動比率約為1.74（二零零三年：1.48）。銀行貸款總額與股東資金的負債比率約為0.12（二零零三年：0.19）。

## 股本架構

本公司股份於二零零五年二月二十八日在聯交所主板上市。經扣除有關上市開支後，公開發售及配售100,000,000股新股所得款項淨額約為港幣74,700,000元。本集團將按招股章程所披露的用途應用所得款項。

自本公司股份於聯交所主板上市後，本公司的股本架構概無任何變動。本公司股本由400,000,000股普通股組成。

## 外匯風險

鑑於本集團超過80%銷售額均與海外客戶進行，本集團的銷售額主要以美元為單位。由於美元兌人民幣匯率相對穩定，本集團並無面對重大外匯風險，因此並無採取對沖安排。

## 資產抵押

於二零零四年十二月三十一日，已抵押一項賬面淨值約人民幣14,343,000元的在建工程作為一項人民幣10,000,000元的銀行貸款的擔保，以及抵押本集團賬面淨值合共約人民幣5,405,000元的土地使用權及樓

宇作為一項人民幣4,000,000元的銀行貸款的擔保。合共人民幣14,000,000元的銀行貸款已於二零零五年一月全數償還。

## 資本開支

年內，本集團附屬公司紐福克斯光電科技（上海）有限公司（「紐福克斯光電」）與上海青浦出口加工區開發有限公司（「上海青浦」）簽訂一項土地交換協議，根據該協議，紐福克斯光電同意用一幅土地（「舊土地」）與上海青浦交換另一幅價值及面積相若的土地（「新土地」）。

舊土地位於上海青浦區，地盤面積約86,646平方米。該土地於截至二零零三年十二月三十一日止年度由紐福克斯光電以人民幣14,343,000元收購用作興建新生產廠房。

## 資本承擔

於二零零四年十二月三十一日，本集團概無任何重大資本承擔。

## 或然負債

於二零零四年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債或擔保。

## 員工政策

於二零零四年十二月三十一日，本集團僱用共1,671名全職僱員（二零零三年：1,403名）。為吸引及挽留優秀僱員，本集團不單參與各類市政府強制規定的退休計劃，亦同時提供例如醫療保險及房屋津貼等其他額外福利。傑出員工更可獲酌情花紅或購股權，以示獎勵。本集團亦為其全體香港僱員參與根據香港法例第485章強制性公積金計劃條例註冊的公積金計劃。